
БАЛТАСИНСКИИ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
23 марта 2023 г.

КАР АР
№ 175

О внесении изменений и дополнений в решение Балтасинского районного 
Совета Республики Татарстан от 22.10.2014 N 250 «Об утверждении 

Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном 

районе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении муниципальными 
служащими в Балтасинском муниципальном районе сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
рассмотрев протест прокуратуры Балтасинского района от 21.02.2023 № 02-08- 
01/Прдп45-23-20920011 и на основании Устава Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан, Балтасинский районный Совет Республики 
Татарстан решил:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы в Балтасинском муниципальном 
районе, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о представлении муниципальными служащими в 
Балтасинском муниципальном районе сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера утвержденное 
решением Балтасинского районного Совета от 22.10.2014 №250 (с изменениями 
от 17.04.2015 №273, от 16.07.2015 №287) следующие изменения:

- подпункт в пункта 6 изложить в следующей редакции:
«в) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 
приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 
цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего 
году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий



доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за 
счет которых совершены эти сделки.».

- пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, а также сведения об источниках получения средств 
за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, представленные в соответствии с Федеральным' 
законом от 3 декабря 2012 годаИ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов 
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 
размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан с соблюдением установленных законодательством Российской 
Федерации требований о защите персональных данных.».

2. Опубликовать настоящее решение в интернет - ресурсе 
"Официальный портал правовой информации Республики Татарстан" и 
обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (Ьа11аз1.1а1агз1ап.ги).

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского 
районного Совета Р.Р.Нутфуллин


